1º - Fica aberto no Setor de Contabilidade, 
no orçamento fiscal do Município de Pardinho, 
um Crédito Adicional Especial no valor de R$                                                                                                                   
191.000,00 (cento e noventa e um mil reais), destinados 
a atender as despesas a seguir:
02 - PODER EXECUTIVO

08 – DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

20.606.0018.2.020 4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente (F5)

R$ 191.000,00

Total do Crédito Adicional Especial                                        R$ 191.000,00